
令和３年１月吉日
（２０２１年）

保護者様
和歌山市立四箇郷小学校
校 長 石神 和弘

新入学児童の保護者説明会のご案内

厳寒の候、皆様におかれましては、益々ご健勝にてお過ごしのこととお慶び申
し上げます。
さて、本校への入学が近づいてくる中、ご家族はもとより、お子様の喜びや期

待もさることながら、一面不安もあるかと思います。つきましては、安心して学
校生活がスタートできるようにするためには、どのようなことに気をつけたらよ
いか、また、どのような準備をしておいたらよいか等について、保護者説明会を
下記の日程で開催致します。
お寒い中、また、ご多用のこととは存じますが、是非ご出席くださいますよう

ご案内申し上げます。なお、この説明会には、新型コロナウイルス感染症対応の
ため、各家庭１名での出席をお願いいたします。

記

１ 日 時 令和３年２月１２日（金）
受 付 午後２時２０分～（ １～４４）

午後３時１０分〜（４５～最終）

※必ず、封筒左上に記載されている番号の時刻に受付をお願いします。

２ 場 所 四箇郷小学校ランチルーム
３ 日 程 （１）受 付 午後２時２０分～／午後３時１０分

（２）入学説明会 午後２時４０分～４時頃（物品販売終了）
（３）学用品等販売 説明会終了後に体育館で行います。

４ 持ち物
（１）上履き（スリッパ）
（２）検温票
（３）学用品等を入れる袋、購入用品代 ※裏面参照
（４）就学時健診の時 就学届、新入児調査表を提出いただいていない方は、

説明会の時お持ちください。
５ お知らせ

（１）入学説明会を欠席される場合は、必ず事前にご連絡ください。
別日に、対応させていただきます。

（２）他の小学校に入学される予定の方は、必ずご連絡ください。

【連絡先】 電話番号 ４７１－２２００ 四箇郷小学校／教頭

（３）学校へ自動車でのお越しはご遠慮ください。駐車場はありません。
路上駐車もご遠慮下さい。近隣住民に大変ご迷惑をかけることになります。

連絡所前及び公園前の駐車場に駐車しないで下さい。

（４）単車･自転車は、正門を入って左側｢ウサギ小屋｣付近に置いてください。
（５）この説明会に、お子様の出席の必要はありません。


